
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
                 UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

 EDITAL PPGPsi/FCH nº 11, de 11 de março de 2021 

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Psicologia (PPGPsi) da UFGD, considerando os encaminhamentos da Comissão de Bolsas do 

PPGPsi, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o EDITAL PPGPsi/FCH nº 04, de 04 de março de 2021,  RESOLVE: 

I -  Divulgar a classificação preliminar da seleção de candidatos para a seleção de bolsa CAPES; 

Candidato Linha Nota 1 Ic Desempenho em 

disciplinas 
Créditos 

cumpridos 
Critério se 

(permanência ou 
cotista) 

Nota 2 Total geral Classificação 

THAYLLANY MATTOS DOS SANTOS PP 8,66 2,5 2,5 2,5 2,5 10 18,66 1 

JOÃO PEDRO VILAR NOWAK DE 
LIMA 

PP 7,25 2,5 2,5 1,7 2,5 9,2 16,45 2 

GIOVANNA LOUBET ÁVILA PCC 8,36 2,5 2,5 1,7 0 6,7 15,06 3 

CLARA RODRIGUEZ DEBOLETO 
CRISTALDO 

PP 6,6 2,5 2,5 1,7 0 6,7 13,3 4 

GABRIELA DE LIMA PCC 6,94 0 2,5 2,1 0 4,6 11,54 5 

II – Informar que o prazo para recurso será até as 17:00 horas do dia 12 de março. Os recursos poderão ser encaminhados à Comissão de Bolsas 

pelo e-mail ppgpsi@ufgd.edu.br. 

Dourados - MS, 11 de março de 2021 



 
Presidente da Comissão de Bolsas 

Programa de Pós-Graduação em Psicologia – FCH/UFGD 
(0xx67)3410-2271 E-mail: ppgpsi@ufgd.edu.br  

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS  


